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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Min forgænger har tidligere orienteret jer om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering i 2022 til 2025 gennemfører et større projekt om modernisering af de 

it-systemer, der understøtter beskæftigelsesindsatsen, jf. brev af 12. april 2022. I 

forlængelse heraf vil jeg gerne orientere jer om status for it-moderniseringsprojek-

tet, hvor jeg netop har sendt vedlagte orienterende aktstykke til Finansudvalget. 

Formålet med moderniseringen er at forbedre det tekniske fundament i it-porteføl-

jen, der understøtter beskæftigelsesindsatsen. Det sker ved at udfase brugen af for-

ældede teknologier og opgradere eksisterende systemer. Det forventes, at etablerin-

gen af en ny it-platform også vil gøre det billigere at vedligeholde og udvikle porte-

føljen fremadrettet samt øge muligheden for hurtigere forretningsunderstøttelse af 

politiske initiativer, åbning af data og anvendelse af nye teknologier.  

Det er styrelsens forventning, at projektet gennemføres inden for den økonomiske 

og tidsmæssige ramme, som blev fastsat i akt. 242 af 21. april 2022, samt opfylder 

sin businesscase. De samlede udgifter forventes at være 181,7 mio. kr. inkl. rente-

omkostninger.  

Det har hen over sommer og efterår 2023 været nødvendigt at replanlægge projek-

tet for at tage højde for merudgifter til enkelte leverancer, prisstigninger som følge 

af inflation, forsinkelser i infrastrukturleverancer samt yderligere krav til sikker-

hedsmodellen efter dialog med Center for Cybersikkerhed. Som konsekvens heraf 

vil en større del af udviklingsarbejdet blive gennemført i 2024 og i starten af 2025 i 

stedet for 2023. Konsekvenserne af replanlægningen er håndteret ved at udmønte 

projektets risikopulje og ved omdisponeringer inden for projektbudgettet. 

Styrelsen følger økonomien og fremdriften i projektet tæt og vurderer løbende, om 

de enkelte leverancer i projektet kan løses billigere med henblik på at imødegå 

uforudsete udgifter.  

Det er styrelsens forventning, at projektet som forudsat kan gennemføres inden ud-

gangen af 2025. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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